Dicat iterum angelus ad pastores:

Cur non aures vertitis ad hunc veri nuntium?
quis est iste subdolos vertens vos in devium?
ne vos error induat propter adversarium, 240 [490f.]
ite, nam quod predico, monstrabit presepium!

Dicat iterum euntibus diabolus:

O gens simplex nimium et sensu vulnerata!
fer fenum et pabulum, que bubus non ingrata
in presepi comedat Deitas reclinata!
debaccharis nimium, cum putas ista rata. 245 [500f.]

Iterum pastores ad socios suos:

Audi, frater, iterum, qualis repugnancia!
 inde quedam audio, hinc quedam contraria.
 meus simplex animus, mea mens non sobria
 ignorat, que potior sit horum sententia.

Postea simul conveniant angeli et simul cantent:

Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bone voluntatis. Alleluia,
 alleluia! 250 [510f.]

Qua voce audita dicat pastor ad socios suos:

Ad hanc vocem animi produco suspirium,
 ex hac intus habeo citharizans gaudium.
 procedamus igitur simul ad presepium
 et curvatis genibus adoremus filium!

Deinde procedant pastores ad presepe cantando hanc antiphonam:

Facta est cum angelo multitudo celestis <exercitus laudantium et dicentium:
 Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bone voluntatis, alleluia.>
 255 [520ff.]

*Quo cantato adorent puerum. Deinde revertantur pastores ad officia sua.**Quibus occurrant tres magi dicentes:*

Pastores, dicite, quidnam vidistis, et annuntiate Christi nativitatem!

Respondeant pastores:

Infantem vidimus pannis involutum et choros angelorum laudantes salva-
 torem. 257 [525f.]

Postea reges vadant ad presepe, et primo adorent puerum et postea offerant ei munera sua, primo aurum, postea thus, tertio myrrham. Deinde modicum procedant et tunc dormiant; et angelus appareat eis in somnis dicens:

Nolite redire ad Herodem <... >

Postea non revertentibus ad Herodem sic dicat:

Gens Iudea properet, ut Herodem audiat,
 et prestat consilium de re, que me sauciat. 260 [530f.]
 rex Herodes anxius ignorat, quid faciat,
 cum a tribus regibus se lusum inspiciat.

Venit archisynagogus cum suis, cui dicat Herodes:

Tu, magister, aperi prophetarum edita,
 si qua sunt de puero a prophetis tradita!
 nam a te fideliter re michi exposita 265 [540f.]
 se monstrabunt proprii cordis ... abscondita.

Respondet archisynagogus:

Tu Bethlehem, terra Iuda, <non eris minima; ex te enim exiet dux, qui regat populum meum Israel>.

Deinde Herodes iratus dicat ad milites suos:

Ite, ite pariter manu iuncta gladio,
 etas adhuc tenera nulli parcat filio!
 immo mater quelibet nudo fleat gremio, 270 [549f.]
 ut de nato puero michi detur ultio!